

**IMMOBILI DI COMPETENZA DELL' AZIENDA BERGAMASCA FORMAZIONE**  
**SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE**  
**periodo : 16 aprile 2021 - 15 Aprile 2022**  
**C.I.G.:**

**DIMENSIONAMENTO**

N.	POS. cod. articolo	designazione dei lavori e delle somministrazioni	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo lavorazioni		oneri sicurezza	
						parziale	totale	parziale	totale
1		<b>CFP Albino</b>							
	1U.06.510.0100.b	Taglio tappeto erboso eseguito con tosatrici tipo semovente, esclusa la triturazione. Compresi: la rifilatura delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacente ai cordoni, negli spazi ove non è possibile l'uso di macchinari; la raccolta, carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Valutazione per singole superfici:							
		1.658,00 mq. - n. 6 tagli prato	100 mq.	99,48	15,88 €	€1.579,74		€78,99	
		Cortile superiore: 675,00 mq - n. 2 volte / anno	100 mq.	13,50	15,88 €	€214,38		€10,72	
	1U.06.180.0010	Diserbo chimico totale o selettivo con prodotti sistemici e/o antigerminativi, secondo legge, ad uso civile, incluso il prodotto.							
		Cortile Superiore : 675,00 mq. - n. 3 volte/anno	100 mq.	20,25	11,48 €	€232,47		€11,62	
	1U.06.530.0100	Decespugliamento o taglio delle scarpate stradali o bordi stradali, delle sponde, delle rogge, dei fossati con inclinazione inferiore a 45°, di erbe infestanti e infestanti arboree e vegetazione spontanea, compresa la pulizia, la raccolta e il trasporto alle discariche dei materiali di risulta, esclusi oneri di smaltimento.							
		Zona bosco - 7.440,00 mq. - 1 volta/anno	100 mq.	74,40	52,05 €	€3.872,52		€193,63	

		Zona bosco Confine - 1.650,00 mq. - n. 2 volte/anno	100 mq.	33,00	52,05 €	€1.717,65		€85,88	
	1U.06.530.0020	Potatura di contenimento di cespugli o piccoli alberelli; consiste nella eliminazione dei rami vecchi, selezione e accorciamento dei rami più giovani, mantenendo la forma propria dell'arbusto. La potatura dovrà effettuarsi tenendo conto dell'epoca di fioritura della specie. Il prezzo comprende il carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento; per piante di altezza: fino a 2 metri							
		alberelli / cespugli	cad	10,00	6,07 €	€60,70		€3,04	
	1U.06.550.0010.a	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata o in forma libera; intervento completo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, la raccolta, carico, trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento:							
			mt.	60,00	3,64 €	€218,40		€10,92	
		<b>Totale CFP Albino</b>					<b>€7.895,86</b>		<b>€394,79</b>
<b>2</b>		<b>CFP Bergamo</b>							
	1U.06.510.0100.b	Taglio tappeto erboso eseguito con tosatrici tipo semovente, esclusa la triturazione. Compresi: la refilatura delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacente ai cordoni, negli spazi ove non è possibile l'uso di macchinari; la raccolta, carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Valutazione per singole superfici:							
		Sup. a Prato - 2.183,00 mq. - x n. 6 tagli prato	100 mq.	130,98	15,88 €	€2.079,96		€104,00	
		Sup. a GreenBlock - 775,00 mq. - x n. 6 tagli	100 mq.	46,50	15,88 €	€738,42		€36,92	

	1U.06.530.0020	Potatura di contenimento di cespugli o piccoli alberelli; consiste nella eliminazione dei rami vecchi, selezione e accorciamento dei rami più giovani, mantenendo la forma propria dell'arbusto. La potatura dovrà effettuarsi tenendo conto dell'epoca di fioritura della specie. Il prezzo comprende il carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento; per piante di altezza: fino a 2 metri							
		alberelli / cespugli	cad	50,00	6,07 €	€303,50		€15,18	
	1U.06.550.0010.a	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata o in forma libera; intervento completo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, la raccolta, carico, trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento:							
		siepi lineari	mt.	30,00	3,64 €	€109,20		€5,46	
		<b>Totale CFP Bergamo</b>					<b>€3.231,08</b>		<b>€161,55</b>
<b>3</b>		<b>CFP Clusone</b>							
	1U.06.510.0100.b	Taglio tappeto erboso eseguito con tosatrici tipo semovente, esclusa la triturazione. Compresi: la rifilatura delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacente ai cordoni, negli spazi ove non è possibile l'uso di macchinari; la raccolta, carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Valutazione per singole superfici:							
		Zona a dx dell'ingresso - 870,00 mq. - x n. 2 tagli	100 mq.	17,40	15,88 €	€276,31		€13,82	
		Zona Serre - 1.457,00 mq. - x n. 2 tagli	100 mq.	29,14	15,88 €	€462,74		€23,14	
	1U.06.180.0010	Diserbo chimico totale o selettivo con prodotti sistemici e/o antigerminativi, secondo legge, ad uso civile, incluso il prodotto.							
		Pavimentazione a nord - 400 mq. - 2 volte/anno	100 mq.	8,00	11,48 €	€91,84		€4,59	

	1U.06.530.0020	Potatura di contenimento di cespugli o piccoli alberelli; consiste nella eliminazione dei rami vecchi, selezione e accorciamento dei rami più giovani, mantenendo la forma propria dell'arbusto. La potatura dovrà effettuarsi tenendo conto dell'epoca di fioritura della specie. Il prezzo comprende il carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento; per piante di altezza: fino a 2 metri							
		alberelli / cespugli	cad	10,00	6,07 €	€60,70		€3,04	
	1U.06.550.0010.a	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata o in forma libera; intervento completo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, la raccolta, carico, trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento:							
		siepi lineari	mt.	35,00	3,64 €	€127,40		€6,37	
		<b>Totale CFP Clusone</b>					<b>€1.019,00</b>		<b>€50,95</b>
<b>4</b>		<b>CFP Curno</b>							
	1U.06.510.0100.b	Taglio tappeto erboso eseguito con tosatrici tipo semovente, esclusa la triturazione. Compresi: la refilatura delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacente ai cordoni, negli spazi ove non è possibile l'uso di macchinari; la raccolta, carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Valutazione per singole superfici:							
		Verde - 1.592,00 mq. - x n. 6 tagli	100 mq.	95,52	15,88 €	€1.516,86		€75,84	

	1U.06.530.0020	Potatura di contenimento di cespugli o piccoli alberelli; consiste nella eliminazione dei rami vecchi, selezione e accorciamento dei rami più giovani, mantenendo la forma propria dell'arbusto. La potatura dovrà effettuarsi tenendo conto dell'epoca di fioritura della specie. Il prezzo comprende il carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento; per piante di altezza: fino a 2 metri							
		alberelli / cespugli	cad	12,00	6,07 €	€72,84		€3,64	
	1U.06.550.0010.a	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata o in forma libera; intervento completo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, la raccolta, carico, trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento:							
		siepi lineari	mt.	70,00	3,64 €	€254,80		€12,74	
		<b>Totale CFP Curno</b>					<b>€1.844,50</b>		<b>€92,22</b>
<b>5</b>		<b>CFP S. Giovanni Bianco</b>							
	1U.06.510.0100.b	Taglio tappeto erboso eseguito con tosatrici tipo semovente, esclusa la triturazione. Compresi: la refilatura delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacente ai cordoni, negli spazi ove non è possibile l'uso di macchinari; la raccolta, carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Valutazione per singole superfici:							
		Verde - 3.135,00 mq. - x n. 2 tagli	100 mq.	62,70	15,88 €	€995,68		€49,78	
	1U.06.530.0020	Potatura di contenimento di cespugli o piccoli alberelli; consiste nella eliminazione dei rami vecchi, selezione e accorciamento dei rami più giovani, mantenendo la forma propria dell'arbusto. La potatura dovrà effettuarsi tenendo conto dell'epoca di fioritura della specie. Il prezzo comprende il carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento; per piante di altezza: fino a 2 metri							

		alberelli / cespugli	cad	70,00	6,07 €	€424,90		€21,25	
	1U.06.550.0010.a	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata o in forma libera; intervento completo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, la raccolta, carico, trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento:							
		siepi lineari	mt.	180,00	3,64 €	€655,20		€32,76	
	1U.06.180.0010	sistemici e/o antigerminativi, secondo legge, ad uso civile, incluso il prodotto.							
		Pavimentazione zona ingresso, limitrofi asfalto - 200 mq. - 1 volta/anno	100 mq.	2,00	11,48 €	€22,96		€1,15	
		<b>Totale CFP S. Giovanni Bianco</b>					<b>€2.098,74</b>		<b>€104,94</b>
<b>6</b>		<b>CFP Trescore Balneario</b>							
	1U.06.510.0100.b	Taglio tappeto erboso eseguito con tosatrici tipo semovente, esclusa la triturazione. Compresi: la rifilatura delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacente ai cordoni, negli spazi ove non è possibile l'uso di macchinari; la raccolta, carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Valutazione per singole superfici:							
		Verde - 1.110,00 mq. - x n. 6 tagli	100 mq.	66,60	15,88 €	€1.057,61		€52,88	
	1U.06.530.0020	Potatura di contenimento di cespugli o piccoli alberelli; consiste nella eliminazione dei rami vecchi, selezione e accorciamento dei rami più giovani, mantenendo la forma propria dell'arbusto. La potatura dovrà effettuarsi tenendo conto dell'epoca di fioritura della specie. Il prezzo comprende il carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento; per piante di altezza: fino a 2 metri							
		alberelli / cespugli	cad	15,00	6,07 €	€91,05		€4,55	

	1U.06.550.0010.a	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata o in forma libera; intervento completo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, la raccolta, carico, trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento:							
		siepi lineari	mt.	20,00	3,64 €	€72,80		€3,64	
		<b>Totale CFP Trescore Balneario</b>					<b>€1.221,46</b>		<b>€61,07</b>
<b>7</b>		<b>CFP Treviglio</b>							
	1U.06.510.0100.b	Taglio tappeto erboso eseguito con tosatrici tipo semovente, esclusa la triturazione. Compresi: la refilatura delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacente ai cordoni, negli spazi ove non è possibile l'uso di macchinari; la raccolta, carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Valutazione per singole superfici:							
		Verde - 3.400,00 mq. - x n. 6 tagli	100 mq.	204,00	15,88 €	€3.239,52		€161,98	
	1U.06.530.0020	Potatura di contenimento di cespugli o piccoli alberelli; consiste nella eliminazione dei rami vecchi, selezione e accorciamento dei rami più giovani, mantenendo la forma propria dell'arbusto. La potatura dovrà effettuarsi tenendo conto dell'epoca di fioritura della specie. Il prezzo comprende il carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento; per piante di altezza: fino a 2 metri							
		alberelli / cespugli	cad	18,00	6,07 €	€109,26		€5,46	
	1U.06.550.0010.a	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata o in forma libera; intervento completo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, la raccolta, carico, trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento:							
		siepi lineari	mt.	10,00	3,64 €	€36,40		€1,82	
		<b>Totale CFP Treviglio</b>					<b>€3.385,18</b>		<b>€169,26</b>

		importo complessivo lavori					€20.695,81		
		importo complessivo oneri sicurezza 4%							€1.034,79
		importo complessivo netto lavori					€21.730,60		
		Secondo il seguente dettaglio							
01	Totale CFP Albino						€8.290,66		
02	Totale CFP Bergamo						€3.392,64		
03	Totale CFP Clusone						€1.069,94		
04	Totale CFP Curno						€1.936,72		
05	Totale CFP S. Giovanni Bianco						€2.203,67		
06	Totale CFP Trescore Balneario						€1.282,53		
07	Totale CFP Treviglio						€3.554,44		
	Importo complessivo						€21.730,60		